
堀金・穂高地区 

2021年12月15日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

  

 

 

 

  

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

       

 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野・丸山 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_hh 

 

干支の動物作りもの展示 

 毎年恒例になっている干支飾りの展示が今年も始まりました。御船祭りで有名な穂高神社の人形士・中嶋

清隆さんによる作品は園内でとれた稲わらを使用し制作されています。体高約 1.4m、体長約 3m の迫力ある

「寅」は年賀状にもおすすめです。 

◇展示期間：展示中～令和 4 年 1 月 30 日（日）  

◇観 覧 料：無料 （別途入園料必要）  

◇場  所：あづみの学校 玄関ホール 

※12/28 からはガイドセンターにて展示 

毎週月曜日は通常休園日ですが、12 月 20 日

（月）・27 日（月）は堀金・穂高地区のみ夜間特

別開園いたします。イルミネーションの点灯に合

わせ、16：00～21：00 までの開園となりますの

でお間違えの無いようにお越しください。 

◇運行日／12 月 24 日（金）・25 日（土） 

◇ルート／JR 豊科駅⇔公園中央口 

◇時 刻／始発 16：00（JR 豊科駅発） 

     最終 21：15（公園発）随時運行 

特別夜間開園 無料シャトルバス運行 


